in hoc

in hoc præcepto seruanda esse Christus dominus iubet, eo spectant, ut pacem cum onibus habeamus: inquit enim, cum hunc locum

Matth. 5. interpretaretur: Si offers munus tuum ad altare, & ibi recordaris fueris, quia frater tuus habet aliquid aduersum te, relinque ibi munus tuum ante altare, & uade prius reconciliari fratri tuo, & tunc ueniens offeres munus tuum; & quæ sequuntur. Quæ ita parochi explicabuntur, ut doceat, sine ulla exceptione omnes charitate cõplectendos esse: ad quam in huius præcepti explicatione fideles, quam maxime poterit, incitabit: quod in eo proximi diligendi uirtus maxime

1. Ioh. 3. elucet. Cum enim odium hoc præcepto aperte uetetur, quoniã qui fratrem suum odit, homicida est; certe illud consequitur, ut amoris & charitatis præceptum detur: cumque hac lege de charitate & amore præceptum sit, tum omnium etiam illorum officiorum, atque actionum, quæ charitatem ipsam consequi solent, præcepta traduntur.

1. Cor. 13. Caritas patiens est, inquit D. Paulus. patientia igitur nobis præcipitur, in qua nos animas nostras possessuros esse Saluator docet. Beneficentia deinde charitatis comes est, & socia: quoniam caritas

1. Cor. 13. benigna est. Benignitatis autem, atque beneficentiæ uirtus late patet, eiusque officium in iis rebus maxime uersatur, ut pauperibus suppediremus res necessarias, cibum esurientibus, sitientibus potum demus, nudos uestiamus; & quo quisque opis nostræ magis indiget, eo in illum plus liberalitatis conferamus. hæc beneficentiæ, & bonitatis officia, quæ per se sunt illustria, eo fiunt illustriora, si inimicis præstentur: ait enim Saluator;

Matth. 5. Diligite inimicos uestros: benefacite iis, qui oderunt uos. quod etiam Apostolus monet illis uerbis:

Rom. 12. Si esurierit inimicus tuus, ciba illum; si sitit, potum da illi: hoc enim faciens, carbones ignis cogeres super caput eius: noli uinci a malo, sed uince in bono malum. Denique, si charitatis legem spectemus, quæ benigna est; omnia, quæcumque ad mansuetudinem, lenitatem, aliasque id generis uirtutes pertinet, officia colere, ea lege perscribi intelligemus. At uero longe omnium præstantissimum officium, quod charitatis plenissimum est, in quo maxime nos exercere conuenit, illud est, ut iniurias, quas accepimus, æquo animo remittamus, atque condonemus: quod ut plane efficiamus, sæpe nos diuinæ litteræ, ut antea dictum est, monent, atque hortantur, cum non beatos solum eos dicant, qui ita prorsus faciunt: sed errorum etiam ueniam iisdem a Deo datam affirmant. qui uero hoc ipsum facere negligunt, aut omnino recusant, illam non consequuntur. Sed quoniã uiscerandi libido hominum mentibus sæpe insita est, Parochus